
Z á p i s č.  2022/3 
 

ze 3. zasedání VV-ČSOS, 
které se konalo dne 16. 3. 2022 v Praze na Strahově 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Picek, Škoda, Pospíšek Z., Pospíšek M., Fiala, Šubrt 
Hosté:  Matějů, Netuka, Slezák, Cahel, Langr 
Omluveni: Plochová, Vystavěl 
 
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický. 
 
 
Program: 
 

  1) Aktuální informace, kontrola úkolů, potvrzení schválení per rollam 
  2) Informace sekcí (OB, LOB, MTBO, Trail-O) 
  3) Informace Rad ČSOS 
  4) IOF jednání (mimořádné General Assembly) a návrhy dokumentů 
  5) Aktuální finanční situace, stav žádostí o dotace 
  6) Zpráva o hospodaření ČSOS v roce 2021 
  7) Zpráva o činnosti a hospodaření ČO v roce 2021 
  8) Personální změny v České orientační s.r.o. 
  9) Mapová rada – nové mapové klíče 
10) Práce s mládeží (talentovanou) sekce OB 
11) Vyhodnocení žádostí na podporu tvorby map v oblastech sekce OB 
12) Informace o vyhlášení Ankety a dalších O-akcích (VH ČSOS) 
13) Medlov – vyhodnocení jednotlivých výstupů 
14) Různé 

 
 
3/01 Aktuální informace, kontrola úkolů, potvrzení schválení per rollam 

VV-ČSOS 
a) schválil zápis 2021/2 z jednání VV-ČSOS dne 9. 2. 2022; 
b) potvrdil  schválení Soutěžního řádu sekce Trail-O; 
c) potvrdil  schválení použití odděleného účtu číslo 214575416/0600, na který mohou 
členové ČSOS, v rámci vyhlášené akce Týden orienťáku pro Ukrajinu, zasílat 
jakýkoliv dobrovolný finanční příspěvek na okamžitou pomoc pro obranu Ukrajiny; 

d) potvrdil schválení navýšení zaslané částky z vlastních zdrojů ČSOS tak, aby celková 
výše finančního příspěvku na pomoc Ukrajině činila 555.555,- Kč; 

e) potvrdil  schválení poukázání celkové částky finančního příspěvku na pomoc Ukrajině 
činila 555.555,- Kč na účet Člověka v tísni (1/2 částky) a na Velvyslanectví Ukrajiny 
(1/2 částky); 

f) vzal na vědomí aktuální informace: 
- o plánovaném jednání s předsedou NSA F. Neusserem dne 28. března 2022. 

 
3/02a Informace sekce OB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce OB v oblasti reprezentace, talentované mládeže, 

soutěží a organizační činnosti; 



Zápis VV-ČSOS 2022/3 str.2 

b) schválil vedoucí na hlavní mezinárodní akce – MS, ME Jan Šedivý, MSJ Pavel 
Košárek, MED Marek Cahel; 

c) schválil novelizaci přílohy Pravidel OB – Směrnice Prostory s omezeným přístupem; 
d) schválil změnu podmínek pro závody MČR v OB 2022. 

 
3/02b Informace sekce LOB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce LOB o probíhajícím MS, MSJ a MED v LOB ve 

Finsku; 
b) poděkoval organizačnímu týmu pod vedením O. Vodrážky a D. Vystavěla za 

uspořádání AMS v LOB na vysoké úrovni; 
c) vzal na vědomí informaci o skončených domácích soutěžích v sekci LOB; 
d) schválil příspěvky za kvalitu pořadatelům závodů v LOB ve výši 120 tis. Kč. 

(ZLH 40 tis. Kč, VRB 40 tis. Kč, VPM, 40 tis Kč); 
e) schválil rozdělení příspěvků na přípravu talentů LOB v klubech ČSOS v celkové výši 

90 tis. Kč (viz příloha č.2 Zápisu 2022/3). Smlouva bude zaslána klubům po 
zveřejnění dotace NSA pro sportovní svazy a schválení definitivního rozpočtu ČSOS 
na rok 2022. 

 
3/02c Informace sekce MTBO 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace a metodiky; 
b) schválil soutěžní dokumenty sekce MTBO pro rok 2022 - Pravidla MTBO, Prováděcí 

pokyny, Soutěžní řád a Klasifikační řád; 
c) vzal na vědomí informace o přípravách MS a MSJ v MTBO 2023 v Jičíně. 

 
3/02d Informace sekce Trail-O 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce Trail-O; 
b) schválil novou verzi Pravidel Trail-O. 

 
3/03 Informace Rad ČSOS 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci o činnosti Metodické rady (jednodenní workshopy, 

zabezpečení metodické střed, příprava nových metodických materiálů a metodických 
pomůcek a jejich prodej na e-shopu, příprava školení R3 v LOB); 

b) vzal na vědomí informaci o činnosti Legislativní rady; 
c) schválil seznam pověřených osob s administrátorským přístupem v IS ORIS; 
d) vzal na vědomí informaci o činnosti Rady pro IT. 

 
3/04 IOF jednání (mimořádné General Assembly) a návrhy dokumentů 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí písemnou informaci D. Vystavěla o jednáních IOF a navržených 

dokumentech na Extraordinary General Assembly IOF; 
b) delegoval R. Kamenického a D. Vystavěla za delegáty na Extraordinary General 

Assembly IOF, které se bude konat digitálně v pátek 25. března 2022. 
 
3/05 Aktuální finanční situace, stav žádostí o dotace 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci J. Šubrta o finanční situaci ČSOS a o stavu žádostí o dotace 

NSA na rok 2022. 



Zápis VV-ČSOS 2022/3 str.3 

 
3/06 Zpráva o hospodaření ČSOS v roce 2021 

VV-ČSOS 
a) schválil Zprávu o hospodaření ČSOS a účetní závěrku za rok 2021. Výsledkem 

hospodaření po zdanění je zisk ve výši 2 985 444,68 Kč. O tuto částku bude navýšen 
účet vlastního jmění. 

 
3/07 Zpráva o činnosti a hospodaření ČO v roce 2021 

VV-ČSOS, resp. VH České orientační s.r.o. 
a) schválila Zprávu o činnosti České orientační, s.r.o. za rok 2021; 
b) schválila Zprávu o hospodaření České orientační s.r.o. za rok 2021. Hospodářský 

výsledek v roce 2021 skončil ztrátou 653 893, 08 Kč, s tím, že o tuto částku bude 
ponížen účet nerozděleného zisku z minulých let. 

 
3/08 Personální změny v České orientační s.r.o. 

VV-ČSOS, resp. VH České orientační s.r.o. 
a) odvolala Ivana Matějů z funkce jednatele České orientační s.r.o. k termínu 16. 3. 2022 

a poděkovala mu za dlouholetou práci ředitele a jednatele České orientační s.r.o. 
b) rozhodla, že jmenování nového jednatele České orientační s.r.o. bude uskutečněno na 

dalším zasedání VV ČSOS, resp. VH České orientační s.r.o. dne 13.4.2022, po 
projednání dalšího směřování České orientační s.r.o. 

 
3/09 Mapová rada – nové mapové klíče 

VV-ČSOS na návrh Mapové rady ČSOS 
a) schválil specifikaci „ISMTBOM 2022 Mapy pro MTBO“ předloženou Mapovou 

radou ČSOS s platností od 17. března 2022; 
b) schválil specifikaci „ISOM 2017-2 Mapy pro orientační běh“ předloženou Mapovou 

radou ČSOS s platností od 17. března 2022; 
c) schválil specifikaci „ISSprOM 2019-2 Mapy pro orientační sprint“ předloženou 

Mapovou radou ČSOS s platností od 17. března 2022; 
d) schválil dokument „Pokyny pro mapování a stavbu tratí v komplexní městské 

zástavbě na mapách pro orientační sprint“ předložený Mapovou radou ČSOS 
s platností od 17. března 2022; 

e) schválil dokument „Mapové specifikace IOF – Tisk a definice barev“ předložený 
Mapovou radou ČSOS s platností od 17. března 2022; 

f) schválil „Směrnici pro tvorbu a evidenci map ČSOS“ předloženou Mapovou radou 
ČSOS s platností od 17. března 2022; 

g) poděkoval členům Mapové rady za odvedenou práci pří přípravě Směrnice a 
aktualizaci mapových klíčů. 

 
3/10 Práce s mládeží (talentovanou) sekce OB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informace předsedy komise mládeže sekce OB Slezáka a ústředního 

trenéra mládeže M. Cahela o práci s talentovanou mládeží v OB a materiál M. Cahela 
„Tréninková střediska mládeže 2021–2022“; 

b) diskutoval o dalších možnostech a zlepšení práce s talentovanou mládeží v sekci OB, 
s tím že se této problematice bude dále věnovat. 

 
 
 
 



Zápis VV-ČSOS 2022/3 str.4 

3/11 Vyhodnocení žádostí na podporu tvorby map v oblastech sekce OB 
VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci J. Picka o přidělení příspěvku na tvorbu map v oblastech 

sekce OB v roce 2022, Bylo doručeno celkem 34 žádostí, tři žádosti byly vyřazeny 
z hodnocení, neboť neobdržely minimální počet bodů. 31 žádostí bylo zahrnuto do 
hodnocení; 

b) schválil finanční příspěvky na podporu tvorby map v oblastech sekce OB v roce 2022 
v celkové výši 250.300,- Kč (viz příloha č.1 Zápisu 2022/3). 

 
3/12 Informace o vyhlášení Ankety a dalších O-akcích (VH ČSOS) 

Tento bod byl přesunut na další zasedání VV-ČSOS. 
 
3/13 Medlov – vyhodnocení jednotlivých výstupů 

VV-ČSOS 
a) se seznámil s předloženými výstupy z jednání VV-ČSOS a zástupců sekcí, rad a 

komisí na Medlově: 
- Komunikace českého orientálku - M. Pospíšek (Rada marketing a media) 
- Svaz jako servisní organizace pro všechny své články - J. Picek 
- Komplexní práce se zdroji - R. Kamenický 

b) rozhodl, že diskuse nad jednotlivými výstupy a jejich prioritami bude pokračovat na 
dalším zasedání VV-ČSOS. 

 
3/14 Různé 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci J. Picka o přípravě a organizaci Czech O-Tour 2022; 
b) vzal na vědomí informaci J. Picka o přípravě SP v OB 2023; 
c) vzal na vědomí informaci L. Zřídkaveselého o zajištění prezentace ČSOS na 

Olympijském festivalu v Brně v termínu 4. - 20. února 2022 a poděkoval TJ Spartaku 
1. brněnská a zejména L. Zřídkaveselému za odvedenou práci při prezentaci 
orientačního běhu. 

 
 
Další zasedání VV-ČSOS se uskuteční ve středu 13. dubna 2022 v Praze 
 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
 



Zápis VV-ČSOS 2022/3 str.5 

Příloha č 1 - Vyhodnocení žádostí na podporu tvorby map v oblastech sekce OB a výše podpory 

Přidělení finanční podpory na Tvorbu map v oblastech sekce OB v roce 2022 

Český svaz orientačních sportů obdržel v řádném termínu do 15. února 2022 celkem 34 žádostí 
o podporu na tvorbu map v oblastech pro rok 2022. Tři žádosti byly vyřazeny z hodnocení, 
neboť neobdržely minimální počet bodů. 
 
Přidělená finanční podpora: 

Žadatel (oficiální název) Název mapy Částka 
Klub orientačního běhu ALFA Brno z.s. Skřipov 6 500 Kč 
OOB TJ Baník Ostrava Bobrovníky 2022 8 100 Kč 
Beta Ursus Rosice, z.s. Kronberk 8 900 Kč 
Sportovní klub orientačního běhu Frýdek-Místek, z.s. Pod Huštýnem 7 300 Kč 
Sportovní klub orientačního běhu Frýdek-Místek, z.s. Roveň - východ 6 500 Kč 
TJ Lokomotiva Česká Třebová, z.s. Peklák 6 500 Kč 
Orientační běh Havířov z.s. Pežgovský les 9 700 Kč 
Orientační běh Havířov, z.s. Sraz 8 100 Kč 
Sportovní klub Chrast, z.s. Anenské údolí 7 300 Kč 
OK Rakovník z.s. Šefelinka 7 300 Kč 
TJ Kašperské Hory, z.s. Kašperk-2 8 900 Kč 
Sportovní klub Kobra Vsetín, z.s. Skála 8 100 Kč 
OK Lokomotiva Pardubice, spolek Semín 7 300 Kč 
Oddíl orientačního běhu Aš z.s. Blatná 10 500 Kč 
Oddíl orientačního běhu Aš z.s. Na Dobrošově 8 100 Kč 
Sportovní klub orientačního běhu Ostrava, z.s. Halda Hrabůvka 8 100 Kč 
Sportovní klub OB Ostrov, z.s. Borek 8 900 Kč 
Sportovní klub OB Ostrov, z.s. Borecké rybníky 6 500 Kč 
TJ Spartak první brněnská z.s. Hornek 9 700 Kč 
TJ Spartak první brněnská z.s. Miroslav 6 500 Kč 
Sportovní klub policie České Budějovice, z.s. Netolice 8 100 Kč 
Sportovní klub Praga, z.s. Keltské hradiště 8 900 Kč 
ZOOB Rumburk, z. s. Rumburk Zátiší 6 500 Kč 
OK Sparta Praha, z.s. Muňava 6 500 Kč 
Klub orientačního běhu Směr Kroměříž, z.s. Hoštický les 9 700 Kč 
Orientační klub Střelka, z.s. Hutecký les 11 300 Kč 
Tělovýchovná jednota Stadion Nový Bor, z.s. Nový Bor západ 6 500 Kč 
Tělovýchovná jednota Stadion Nový Bor, z.s. Skalní hrad 6 500 Kč 
Tělovýchovná jednota Třineckých železáren, spolek Kykula 6 500 Kč 
TJ OB České Budějovice z.s. Detetník 12 100 Kč 
Ski klub Šumava Vimperk, z.s. Vodník 8 900 Kč 
C E L K E M 250 300 Kč 
 
Tři obdržené žádosti byly vyřazeny: 

1. Vysokoškolská tělovýchovná jednota Ekonom Praha, z.s. (mapa Točná – Valy 2022) – 
nepřekročení minimální hranice bodů pro přidělení finančního příspěvku; 

2. ZOOB Rumburk, z. s. (mapa Rumburk Podhájí) – nepřekročení minimální hranice bodů 
pro přidělení finančního příspěvku 

3. Sportovní klub Chrast, z.s. (mapa Luže) – nepřekročení minimální hranice bodů pro 
přidělení finančního příspěvku 



Zápis VV-ČSOS 2022/3 str.6 

Příloha č 2 - Prostředky na přípravu talentů LOB v klubech ČSOS v roce 2022: 

 

Klub Prostředky na 
talenty LOB 2022 

OK Jilemnice, z.s. JIL 3 800 Kč 
OK Lokomotiva Pardubice, spolek LPU 5 400 Kč 
TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s MLA 4 200 Kč 
Sportovní klub OK Jihlava, z.s. SJI 4 800 Kč 
Sportovní klub Studenec, z.s. STH 10 600 Kč 
TJ TESLA BRNO z.s. TBM 5 100 Kč 
Slavia Liberec orienteering, z.s. VLI 6 700 Kč 
Klub orientačních sportů Slavia Plzeň, z. s. VPM 5 800 Kč 
Sportovní klub ve Vrbně pod Pradědem, z.s. VRB 11 900 Kč 
Tělovýchovná jednota Spartak Vrchlabí, z. s. VRL 6 400 Kč 
Univerzitní sportovní klub Praha, spolek VSP 25 300 Kč 

CELKEM 90 000 Kč 

 
Smlouva na přípravu talentů LOB v klubech ČSOS bude zaslána po zveřejnění dotace NSA pro 
sportovní svazy a schválení definitivního rozpočtu ČSOS na rok 2022. 

 


